[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11 сентября 2024 г.                               г. Новопавловск                                                  № 362-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа» на 2024 год
В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 25 июля 2024 года № 269 «О внесении изменений в                    решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от
21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
         1. Внести изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа» на 2024 год, утвержденный распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от
29 декабря 2023 года № 601-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа» на 2024 год», изложив его в прилагаемой редакции.

2.  Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко С.В.
4.  Настоящее  распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Временно исполняющий полномочия главы

Кировского муниципального округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

       С.В. Макарченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник правового отдела администрации

                     И.В. Яковенко
Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

                       А.П. Харенко
Начальник финансового управления

администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Заместитель начальника отдела экономического

развития и торговли администрации                                                  Н.Н. Кристьян

Проект подготовил начальник отдела по работе с территориями       администрации                                                                                         В.В. Кустова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 11 сентября 2024г. № 362-р

Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского муниципального округа Ставропольского края

 «Благоустройство территории населенных пунктов

Кировского городского округа» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступле ния контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы,
тыс. рублей

	бюджет  муниципального  округа, всего
	в том числе:
	налоговые расхо ды

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федераль ный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет  муниципального округа

	юридические лица
	индивидуальные предпринимате ли, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Благоустройство территории населенных пунктов Кировского муниципального округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	123259,29
	0,00
	8095,74
	112913,04
	0,00
	0,00
	2250,51

	1.
	Подпрограмма «Содержание и благоустройство территорий населенных пунктов Кировского  муниципального  округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	89709,91
	0,00
	8095,74
	79444,66
	0,00
	0,00
	2250,51

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Содержание территорий населенных пунктов Кировского городского округа
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	39662,89
	0,00
	1068,51
	38594,38
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1. Израсходованы  средства на содержание территорий
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2.  Обустроены площадки для крупногабаритных отходов
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.6.
	Контрольное событие 3.  Выполнены  мероприятия по благоустройству детских площадок в округе (Благоустроена детская площадка в х. Крупско-Ульяновский)
	начальник Старопавловского территориального отдела
Кухнов В.В.
	30.12.2024

	1.2.
	Основное мероприятие  2. Реализация проектов в рамках Губернаторской программы поддержки местных инициатив
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	15290,70
	0,00
	6273,78
	7167,70
	0,00
	0,00
	1849,22

	1.2.1
	Контрольное событие 4.  Обустроена комплексная спортивная площадка по ул. Калинина в с. Горнозаводское
	начальник Горнозаводского территориального  отдела
Богдан С.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 5.

Установлено ограждение центральной площади в пос. Коммаяк
	начальник Новосредненского территориального   отдела

 Пудченко С.Л.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.3.
	Контрольное событие 6. Обустроена входная зона и оргаждение площади ст. Марьинской
	начальник Марьинского территориального  отдела

 Кузнецова Н.С.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.4.
	Контрольное событие7. Установлены малые архитектурные формы и элементы благоустройства в парковой зоне с. Орловска
	начальник Орловского территориального  отдела

Дядюк А.Л.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.5.
	Контрольное событие 8. Установлено ограждение кладбища ст. Старопавловской
	начальник Старопавловского территориального  отдела

Кухнов В.В.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.6.
	Контрольное событие 9 Закуплена коммунальная техника для благоустройства ст. Зольской
	Начальник Зольского территориального отдела         Голяндин А.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.7.
	Контрольное событие 10 Выполнено благоустройство прилегающей территории к памятнику «Могила летчика, погибшего в 1943 году» по ул. Ленина п. Комсомолец
	Начальник Комсомольского территориального отдела
Братунов С.А.
	30.12.2024

	1.3.
	Основное мероприятие 3 Реализация инициативных проектов муниципальной практики «Твой проект»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	33436,76
	0,00
	0,00
	33035,46

	0,00
	0,00
	401,30

	1.3.1.
	Контрольное событие 11 Благоустроена территория, прилегающая к Обелиску погибшим на фронтах Великой Отечественной войны х. Пегушин
	начальник Орловского территориального  отдела

Дядюк А.Л.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.2.
	Контрольное событие 12
Обустроена детская игровая площадка в хуторе Курганном
	начальник Горнозаводского территориального  отдела              Богдан С.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.3.
	Контрольное событие 13
Обустроен тротуар по ул. Комсомольской от ул.Красной до ул. Ставропольской в городе Новопавловске
	начальник МКУ «Зеленый город»

Радионов Д.Н.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.4.
	Контрольное событие14
Устроено видео наблюдение центральной части села Орловки
	начальник Орловского территориального  отдела

Дядюк А.Л.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.5
	Контрольное событие 15
Устроена спортивная площадка с антивандальными тренажерами по ул. Н.Ломоносова в станице Марьинской
	начальник Марьинского территориального  отдела

Кузнецова Н.С.

	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.6.
	Контрольное событие 16
Осуществлен ремонт ограждения кладбища в ст. Советская
	начальник Советского

территориального  отдела

Саварцов М.А.

	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.7.
	Контрольное событие 17
Приобретен минитрактор садовый для парка Кура
	начальник МКУ «Зеленый город»

Радионов Д.Н.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.8
	Контрольное событие 18 Благоустроена часть ул. Кирова в г. Новопавловске (от ул.Красная до дома №37/2 по ул.Кирова)
	начальник МКУ «Зеленый город»

Радионов Д.Н.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.9.
	Контрольное событие 19 Произведен ремонт детской игровой площадки по адресу пл. Ленина
	начальник МКУ «Зеленый город»

Радионов Д.Н.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.10.
	Контрольное событие 20 Произведен ремонт детских игровых площадок по адресу пл. Кирова
	начальник МКУ «Зеленый город»

Радионов Д.Н.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.11.
	Контрольное событие 21 Приобретена коммунальная техника
	начальник МКУ «Зеленый город»

Радионов Д.Н.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.12.
	Контрольное событие 22 Осуществлен монтаж двух новых точек уличного освещения ул. Молодежная с. Горнозаводское
	начальник Горнозаводского территориального  отдела

Богдан С.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.13.
	Контрольное событие 23 Осуществлен монтаж охранного наблюдения центральной части ст. Зольской
	начальник Зольского территориального  отдела

Голяндин А.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.14.
	Контрольное событие 24
Осуществлен монтаж новых точек уличного освещения ул. Моложежная от ул. ул.Автомобильной до пер. Широкий

	начальник Орловского территориального  отдела

Дядюк А.Л.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.15.
	Контрольное событие 25
Осуществлен монтаж новых точек уличного освещения ул. Советская от  ул. Первомайской  до ул.  Автомобильной
	начальник Орловского территориального  отдела

Дядюк А.Л.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.16.
	Контрольное событие 26
Благоустроены тротуары парка в п. Коммаяк
	начальник Новосредненского территориального   отдела

 Пудченко С.Л.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.17.
	Контрольное событие 27  Устроен тротуар по ул.Титова пос.Комсомолец
	начальник Комсомольского территориального   отдела

 Братунов С.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.18.
	Контрольное событие 28  Осуществлен монтаж уличного освещения по ул. Набережная п. Комсомолец
	начальник Комсомольского территориального   отдела

 Братунов С.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.19.
	Контрольное событие 29 Устроен тротуар ул. Олимпийская г. Новопавловск
	начальник МКУ «Зеленый город»

Радионов Д.Н.
	30.12.2024

	1.3.20.
	Контрольное событие 30  Благоустроена территория общего пользования по ул. Победы ст. Марьинской
	Начальник Марьинского территориального отдела

Кузнецова Н.С.
	30.12.2024

	1.3.21
	Контрольное событие 31 Проведен монтаж новых точек уличного освещения ул. Молодежной от дома № 1 до ул. Автомобильная
	начальник Орловского территориального  отдела

Дядюк А.Л.
	30.12.2024

	1.3.22.
	Контрольное событие 32 Проведен монтаж новых точек уличного освещения ул. Советская от  дома № 28 до переулка Артезианский
	начальник Орловского территориального  отдела

Дядюк А.Л.
	30.12.2024

	1.3.23
	Контрольное событие 33 Реализован инициативный проект на проведение работ по уличному освещению ул. Железнодорожная п. Комсомолец
	начальник Комсомольского территориального   отдела

 Братунов С.А.
	30.12.2024

	1.3.24
	Контрольное событие 34
Благоустроена ул. Красная г. Новопавловск
	начальник МКУ «Зеленый город»

Радионов Д.Н.
	30.12.2024

	1.3.25
	Контрольное событие 35 Осуществлено благоустройство территории, примыкающей к памятнику односельчанам, погибшим в годы гражданской и Великой Отечественной воин
	начальник Советского территориального   отдела
Саварцов М.А.
	30.12.2024

	1.4.
	Основное мероприятие 4 Реализация мероприятий государственной программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	1400,57
	0,00
	753,44
	647,13
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1.
	Контрольное событие 36 осуществлено благоустройство центральной части ст. Зольской
	Начальник Зольского территориального отдела
 Голяндин А.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство территорий   населенных пунктов Кировского муниципального округа» и общепрограммные мероприятия»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	33468,38
	0,00
	0,00
	33468,38
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	33468,38
	0,00
	0,00
	33468,38
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Контрольное событие 37 Произведены расходы на обеспечение деятельности МКУ «Зеленый город» и МКУ «Комунальник»
	Начальник  Новопавловского территориального  отдела  Рябых М.Н.

Начальник Зольского территориального отдела Голяндин А.А.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева